
一 般 会 計

Ⅰ事業活動収支の部
　１．事業活動収入

(1)入会金収入
正会員入会金収入 0 0 0
賛助会員入会金収入 0 0 0

入会金収入計 0 0 0
(2)会 費 収 入

正会員会費収入 101,480,000 101,480,000 0 正会員 135 社

賛助会員会費収入 2,400,000 2,400,000 0 賛助会員 8 社

支部会費収入 7,208,000 7,262,000 -54,000
特別会費収入 3,720,000 5,420,000 -1,700,000 総会

会費収入計 114,808,000 116,562,000 -1,754,000
(3)事 業 収 入

出版物収入 1,500,000 1,500,000 0 DVD、機関誌等

広告収入 7,000,000 7,000,000 0 広告

講習会等収入 2,200,000 2,650,000 -450,000
事業収入合計 10,700,000 11,150,000 -450,000
(4)雑　収　入

受取利息収入 50,010 50,010 0
雑 収 入 110,466 56,625 53,841

雑収入計 160,476 106,635 53,841
事業活動収入計 125,668,476 127,818,635 -2,150,159

　２．事業活動支出
(1)事業費支出

役員報酬 7,150,000 7,150,000 0
給与手当 12,250,000 12,123,000 127,000
通勤交通費 564,000 564,000 0
福利厚生費 155,000 186,000 -31,000
法定福利費 2,876,000 2,918,000 -42,000
旅費交通費 2,233,000 2,186,000 47,000
会議費 13,606,000 14,678,000 -1,072,000
修繕費 62,000 62,000 0
通信運搬費 574,000 565,000 9,000
消耗品費 1,042,000 1,053,000 -11,000
光熱水料費 310,000 310,000 0
賃貸料（リース料） 8,526,000 8,526,000 0
租税公課 403,000 403,000 0
雑費 679,000 690,000 -11,000
事業活動費支出 39,246,000 41,717,000 -2,471,000
　企画総務委員会活動費 2,787,000 2,713,000 74,000
　広報渉外委員会活動費 11,837,000 10,725,000 1,112,000
　技術安全委員会活動費 9,358,000 8,537,000 821,000
　その他事業活動費 9,420,000 9,530,000 -110,000
　水管理研究会活動費 2,554,000 2,802,000 -248,000
　30周年記念事業事業費 0 7,410,000 -7,410,000
　広報DVD製作事業費 3,290,000 0 3,290,000

事業費支出計 89,676,000 93,131,000 -3,455,000

技術特別講習会

令　和 ２ 年 度 　  収 支 予 算 書
自　令和２年４月　１日
至　令和３年３月３１日
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科　　　　　　目 令和２年度予算額 前年度予算額 増　　減 備　　　考



(2)管理費支出
役員報酬 3,850,000 3,850,000 0
給料手当 8,166,000 8,082,000 84,000
通勤交通費 346,000 346,000 0
福利厚生費 95,000 114,000 -19,000
法定福利費 1,763,000 1,788,000 -25,000
旅費交通費 1,483,280 1,445,480 37,800
会議費 10,304,000 11,182,000 -878,000
諸謝金 1,140,000 1,140,000 0
印刷製本費 150,000 150,000 0
修繕費 38,000 38,000 0
通信運搬費 387,000 379,000 8,000
消耗品費 788,000 797,000 -9,000
光熱水料費 190,000 190,000 0
支払負担金　 410,000 410,000 0
広告宣伝費 1,200,000 1,200,000 0
賃借料（リース料） 5,684,000 5,684,000 0
租税公課 247,000 247,000 0
図書費 100,000 100,000 0
雑費 491,000 500,000 -9,000

管理費支出計 36,832,280 37,642,480 -810,200
事業活動支出計 126,508,280 130,773,480 -4,265,200
　事業活動収支差額 -839,804 -2,954,845 2,115,041

Ⅱ 投資活動収支の部 　
　１．投資活動収入

(1)特定資産取崩収入
協会設立３０周年記念事業準備資産取崩収入 0 7,410,000 -7,410,000
固定資産取得準備資産取崩収入 500,000 500,000 0

特定資産取崩収入計 500,000 7,910,000 -7,410,000
投資活動収入計 500,000 7,910,000 -7,410,000

　２．投資活動支出
　 (1)特定資産取得支出 　

運営調整積立資産取得支出 2,000,000 15,000,000 -13,000,000
災害支援積立資産取得支出 2,000,000

　 退職給付引当資産取得支出 999,900 982,700 17,200
固定資産取得支出 500,000 500,000 0

特定資産取得支出計 5,499,900 16,482,700 -10,982,800
(2)その他固定資産取得支出

ソフトウエア取得支出 550,000 540,000 10,000
その他固定資産取得支出計 550,000 540,000 10,000
投資活動支出計 6,049,900 17,022,700 -10,972,800
　投資活動収支差額 -5,549,900 -9,112,700 3,562,800

Ⅲ　財務活動収支の部
　　 財務活動収差額 0 0 0
Ⅳ　予備費支出

予備費支出 12,724,105 11,779,164 944,941
　予備費支出計 12,724,105 11,779,164 944,941
当期収入合計　　（Ａ） 126,168,476 135,728,635 -9,560,159
当期支出合計　　（Ｂ） 145,282,285 159,575,344 -14,293,059
当期収支差額  　（Ｃ）Ａ－Ｂ -19,113,809 -23,846,709 4,732,900
前期繰越収支差額 (Ｄ) 19,113,809 23,846,709 -4,732,900
次期繰越収支差額（Ｅ）Ｃ＋Ｄ 0 0 0

（単位：円）

科　　　　　　目 令和２年度予算額 前年度予算額 増　　減 備　　　考



一 般 会 計

合　　計
Ⅰ事業活動収支の部
　１．事業活動収入

(1)入会金収入
正会員入会金収入 0 0 0 0 0 0
賛助会員入会金収入 0 0 0 0 0 0

入会金収入計 0 0 0 0 0 0
(2)会 費 収 入

正会員会費収入 101,480,000 0 0 101,480,000 101,480,000 0 正会員 135 社

賛助会員会費収入 2,400,000 0 0 2,400,000 2,400,000 0 賛助会員 8 社

支部会費収入 0 7,208,000 0 7,208,000 7,262,000 -54,000
特別会費収入 2,100,000 1,620,000 0 3,720,000 5,420,000 -1,700,000 総会

会費収入計 105,980,000 8,828,000 0 114,808,000 116,562,000 -1,754,000
(3)事 業 収 入

出版物収入 1,500,000 0 0 1,500,000 1,500,000 0 DVD、機関誌等

広告収入 7,000,000 0 0 7,000,000 7,000,000 0 広告

講習会等収入 2,000,000 200,000 0 2,200,000 2,650,000 -450,000
事業収入合計 10,500,000 200,000 0 10,700,000 11,150,000 -450,000
(4)本部交付金

本部交付金 0 15,071,000 - 15,071,000 0 0 0
本部交付金計 0 15,071,000 - 15,071,000 0 0 0
(５）雑　収　入 0

受取利息収入 50,000 10 0 50,010 50,010 0
雑 収 入 50,000 60,466 0 110,466 56,625 53,841

雑収入計 100,000 60,476 0 160,476 106,635 53,841
事業活動収入計 116,580,000 24,159,476 - 15,071,000 125,668,476 127,818,635 -2,150,159

　２．事業活動支出
(1)事業費支出

役員報酬 7,150,000 0 0 7,150,000 7,150,000 0
給与手当 12,250,000 0 0 12,250,000 12,123,000 127,000
通勤交通費 564,000 0 0 564,000 564,000 0
福利厚生費 155,000 0 0 155,000 186,000 -31,000
法定福利費 2,876,000 0 0 2,876,000 2,918,000 -42,000
旅費交通費 1,674,000 559,000 0 2,233,000 2,186,000 47,000
会議費 4,030,000 9,576,000 0 13,606,000 14,678,000 -1,072,000
修繕費 62,000 0 0 62,000 62,000 0
通信運搬費 403,000 171,000 0 574,000 565,000 9,000
消耗品費 310,000 732,000 0 1,042,000 1,053,000 -11,000
光熱水料費 310,000 0 0 310,000 310,000 0
賃貸料（リース料） 8,526,000 0 0 8,526,000 8,526,000 0
租税公課 403,000 0 0 403,000 403,000 0
雑費 310,000 369,000 0 679,000 690,000 -11,000
支部運営費 15,071,000 0 - 15,071,000 0 0 0
事業活動費支出 33,126,000 6,120,000 0 39,246,000 41,717,000 -2,471,000
　企画総務委員会活動費 2,787,000 0 0 2,787,000 2,713,000 74,000
　広報渉外委員会活動費 11,837,000 0 0 11,837,000 10,725,000 1,112,000
　技術安全委員会活動費 9,358,000 0 0 9,358,000 8,537,000 821,000
　その他事業活動費 3,300,000 6,120,000 0 9,420,000 9,530,000 -110,000
　水管理研究会活動費 2,554,000 0 0 2,554,000 2,802,000 -248,000
　30周年記念事業事業費 0 0 0 0 7,410,000 -7,410,000
　広報DVD製作事業費 3,290,000 0 0 3,290,000 0 3,290,000

事業費支出計 87,220,000 17,527,000 - 15,071,000 89,676,000 93,131,000 -3,455,000

技術特別講習会

令　和 ２ 年 度 　  収 支 予 算 書　(詳細)
自　令和２年４月　１日
至　令和３年３月３１日

（単位：円）

科　　　　　　目
令和２年度予算額

前年度予算額 増　　減 備　　　考
本部会計 支部会計 内部取引消去



本部会計 支部会計 内部取引消去 合　　計
(2)管理費支出

役員報酬 3,850,000 0 0 3,850,000 3,850,000 0
給料手当 8,166,000 0 0 8,166,000 8,082,000 84,000
通勤交通費 346,000 0 0 346,000 346,000 0
福利厚生費 95,000 0 0 95,000 114,000 -19,000
法定福利費 1,763,000 0 0 1,763,000 1,788,000 -25,000
旅費交通費 1,026,000 457,280 0 1,483,280 1,445,480 37,800
会議費 2,470,000 7,834,000 0 10,304,000 11,182,000 -878,000
諸謝金 1,140,000 0 0 1,140,000 1,140,000 0
印刷製本費 150,000 0 0 150,000 150,000 0
修繕費 38,000 0 0 38,000 38,000 0
通信運搬費 247,000 140,000 0 387,000 379,000 8,000
消耗品費 190,000 598,000 0 788,000 797,000 -9,000
光熱水料費 190,000 0 0 190,000 190,000 0
支払負担金　 410,000 0 0 410,000 410,000 0
広告宣伝費 1,200,000 0 0 1,200,000 1,200,000 0
賃借料（リース料） 5,684,000 0 0 5,684,000 5,684,000 0
租税公課 247,000 0 0 247,000 247,000 0
図書費 100,000 0 0 100,000 100,000 0
雑費 190,000 301,000 0 491,000 500,000 -9,000

管理費支出計 27,502,000 9,330,280 0 36,832,280 37,642,480 -810,200
事業活動支出計 114,722,000 26,857,280 - 15,071,000 126,508,280 130,773,480 -4,265,200
　事業活動収支差額 1,858,000 -2,697,804 -839,804 -2,954,845 2,115,041

Ⅱ 投資活動収支の部 　
　１．投資活動収入

(1)特定資産取崩収入
30周年記念事業準備資産取り崩収入 0 0 0 0 7,410,000 -7,410,000
固定資産取得準備資産取崩収入 500,000 0 0 500,000 500,000 0

特定資産取崩収入計 500,000 0 0 500,000 7,910,000 -7,410,000
投資活動収入計 500,000 0 0 500,000 7,910,000 -7,410,000

　２．投資活動支出
　 (1)特定資産取得支出 　

運営調整積立資取得支出 2,000,000 0 0 2,000,000 15,000,000 -13,000,000
災害支援積立資産取得支出 2,000,000 0 0 2,000,000 0 2,000,000

　 退職給付引当資産取得支出 999,900 0 0 999,900 982,700 17,200
固定資産取得支出 500,000 0 0 500,000 500,000 0

特定資産取得支出計 5,499,900 0 0 5,499,900 16,482,700 -10,982,800
(2)その他固定資産取得支出

ソフトウエア取得支出 550,000 550,000 540,000 10,000
その他固定資産取得支出計 550,000 0 0 550,000 540,000 10,000
投資活動支出計 6,049,900 0 0 6,049,900 17,022,700 -10,972,800
　投資活動収支差額 -5,549,900 0 0 -5,549,900 -9,112,700 3,562,800

Ⅲ　財務活動収支の部
　　 財務活動収差額 0 0 0 0 0 0
Ⅳ　予備費支出

予備費支出 11,594,441 1,129,664 0 12,724,105 11,779,164 944,941
　予備費支出計 11,594,441 1,129,664 0 12,724,105 11,779,164 944,941
当期収入合計　　（Ａ） 117,080,000 24,159,476 - 15,071,000 126,168,476 135,728,635 -9,560,159
当期支出合計　　（Ｂ） 132,366,341 27,986,944 - 15,071,000 145,282,285 159,575,344 -14,293,059
当期収支差額  　（Ｃ）Ａ－Ｂ -15,286,341 -3,827,468 0 -19,113,809 -23,846,709 4,732,900
前期繰越収支差額 (Ｄ) 15,286,341 3,827,468 0 19,113,809 23,846,709 -4,732,900
次期繰越収支差額（Ｅ）Ｃ＋Ｄ 0 0 0 0 0 0

　

（単位：円）

科　　　　　　目
令和２年度予算額

前年度予算額 増　　減 備　　　考


